СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЩЕРБИНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАЛИНИНСКОГО РАЙОНА ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

ж/д ст. Чуприяновка Калининского района Тверской области

РЕШЕНИЕ

от «23» ноября 2021 № 123
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ

ЩЕРБИНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КАЛИНИНСКОГО РАЙОНА

ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ 27.03.2020 № 71
В связи с вступлением в силу Федерального закона от 01.07.2021 №251-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации» Совет депутатов Щербининского сельского поселения решил:

1. Внести изменения в Решение Совета депутатов Щербининского сельского поселения Калининского района Тверской области от 27.03.2020 № 71 «Об утверждении положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Щербининское сельское поселение» Калининского района Тверской области».
1.1. Изложить п. 3 ст. 17 Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Щербининское сельское поселение» Калининского района Тверской области в следующей редакции:
«3. Решением о бюджете Щербининского с/п утверждаются:
перечень главных администраторов доходов бюджета в случаях, предусмотренных Бюджетным кодексом Российской Федерации;

перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета в случаях, предусмотренных Бюджетным кодексом Российской Федерации;

распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям, группам (группам и подгруппам) видов расходов либо по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов и (или) по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджета на очередной финансовый год (очередной финансовый год и плановый период), а также по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов в случаях, установленных соответственно Бюджетным кодексом Российской Федерации, законом Тверской области, решением Совета депутатов Щербининского с/п;

ведомственная структура расходов бюджета на очередной финансовый год (очередной финансовый год и плановый период);

общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств;

объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов и (или) предоставляемых другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации в очередном финансовом году (очередном финансовом году и плановом периоде);

общий объем условно утверждаемых (утвержденных) расходов в случае утверждения бюджета на очередной финансовый год и плановый период на первый год планового периода в объеме не менее 2,5 процента общего объема расходов бюджета (без учета расходов бюджета, предусмотренных за счет межбюджетных трансфертов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, имеющих целевое назначение), на второй год планового периода в объеме не менее 5 процентов общего объема расходов бюджета (без учета расходов бюджета, предусмотренных за счет межбюджетных трансфертов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, имеющих целевое назначение);

источники финансирования дефицита бюджета на очередной финансовый год (очередной финансовый год и плановый период);

верхний предел государственного (муниципального) внутреннего долга и (или) верхний предел муниципального внешнего долга по состоянию на 1 января года, следующего за очередным финансовым годом (очередным финансовым годом и каждым годом планового периода), с указанием в том числе верхнего предела долга по муниципальным гарантиям;

иные показатели местного бюджета, установленные решение Совета депутатов Щербининского с/п.».
2. Настоящее Решение вступает в силу после официального обнародования и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель Совета депутатов

                                           Р.Р. Дулатов

Глава Щербининского сельского поселения
                               А.А. Семаков
PAGE
2